REQUERIMENTO Nº       , DE 2018 - CI

  Requeiro, nos termos do art. 58, § 2°, II, da Constituição Federal, do

art. 93, II, e art. 104 do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de

audiência pública para discutir como mitigar os impactos ao Parque Nacional de

Brasília, as responsabilidades institucionais entre o Governo do Distrito Federal e

o Governo Federal e a construção da Rodovia DF-097.

Para tanto, sugiro os seguintes convidados:

- Sr. Francisco Joélio Rodrigues – Presidente da Associação Núcleo

e Cidadania;

- Sr. Jânio Farias Marques – Presidente da Campanha Não Faça do

Trânsito Uma Arma;

- Sr. Edmilton Gomes de Oliveira – Presidente da Associação de

produtores do 26 de Setembro – ASPROSET.

-  Representante do Instituto Brasília Ambiental – IBRAM;

- Representante do Departamento de Estradas de Rodagem do

Distrito Federal – DER/DF.

Sala das Sessões,

Senador HÉLIO JOSÉ

S
F

/
1

8
6

2
2

.
4

6
5

1
9

-
6

5

00020/2018
RQI